

## از ایجاد دولت فلسطین پشتیبانی کنید!!



در کوتاه مدت اجلاس نوبتی اسامبله عمومی ملل متحد دایر میشود. یکی از نکات اساسی اجندای سیاسی آن همانا پیشنهاد درمورد به رسمیت شناختن دولت فلسطین خواهد بود. در میانه های ماه جاری لیگ عرب اعلام داشتکه میخواهد این پیشنهاد رابه شورای امنیت ملل متحد ارائه نماید وازآن بگونه پشتیبانی اضافه تر از ۱۰۰ دولت در سراسرجهان حمایت میکند. در چنین حالتی پشتیبانی از ملت فلسطین، همانطوریکه اراده اکثریت مطلق مردم آنست، مساعدت لازم بشمارمیرود. درزیرفراخوان پشتیبانی به آدرس دولتهای عضو سازمان ملل متحد از جانب (آواز)\* نشر میشود که ازهمه خواننده گان طلب حمایت میداریم.

دوستان عزیز!

فلسطینیها جهان را فرا میخوانند تا فلسطین را به حیث دولت مستقل به رسمیت بشناسند. اضافه از ۱۲۰ کشور جهان به این داعیه همنظرهستند ولی ایالات متحده امریکا واسرائیل مخالفت میورزندواروپا تا هنوز هم کاملاً مصمم نیست. هرگاهی ما بتوانیم اروپا را متقاعد سازیم تا ازین تحرک خشونتزدا وبرحق حمایت کند، ممکن است این اقدام نقطه عطفی بخاطر رسیدن به صلح باشد.

درین روزهای نزدیک شورای امنیت سازمان ملل متحد گردهم میآیدوبرای جهانیان مقدوراست تا ابتکار جدیدی را مهر صحت بگذارند که ممکن است برگشت تعیین کننده یی درمقایسه

بامذاکرات صلح بدون نتیجه میان اسرائیل و فلسطین ببار آورد: یعنی به رسمیت شناختن فلسطین به حیث دولت مستقل از جانب سازمان ملل متحد.

اضافه از ۱۲۰ دولت از افریقا، آسیا، امریکای لاتین و شرق نزدیک ازین ابتکار حمایت میکنند. ولی در مقابل حکومت محافظه کار دست راستی اسرائیل و ایالات متحده امریکا به چنین اقدامی با همه نیروجواب رد میدهند. آلمان و سائر کشورهای مهم اروپایی تا هنوز هم تصمیم اتخاذ نکرده اند ولی فشارافکار عامه میتواند باعث آن گردد تا به این اقدام پراهمیت غرض پایان دادن به اشغالی که از ۴۰ سال بدینسو ادامه دارد، رأی مثبت دهند.

همه ابتکارات صلح ایالات متحده امریکا طی چند دهه ناکام بود. در حالت کنونی اسرائیل فلسطینیهارا مجبور به عقب نشینی ساخته، سرزمین شانرا اشغال نموده و بر علاوه میخواهند استقلال شانرا نیز مانع گردند. ممکن است این ابتکار جدید راه حلی رابرای این معضله ببار آورد، ولی اروپا بایست رهبری آنرا عهده دار شود. بگذار تا به مقیاس جهانی موج اعتراض رابراه اندازیم و به سیاستمداران طراز اول در آلمان و اروپانشان دهیم که باشندگان همه کشورهای جهان این حرکت برحق و خشونتزدای دیپلوماتیک را مورد حمایه قرار میدهند.

علل معضله اسرائیل - فلسطین کثیر الجوانب است ولی اکثریت انسانها در هر دو طرف معضله در یک مورد هم نظر اند: بهترین راه برای رسیدن به صلح در شرق میانه ایجاد دو دولت است. بر علاوه پروسه صلح مکرراً بابرخوردهای خشونت بار از هر دو طرف به ناکامی مواجه گردیده است. سیاست پیگیری ایجاد محلات رهائشی در منطقه غربی رود اردن و تحریم کمکهای بشردوستانه در نوار غزه زمینه را برای ایجاد یک دولت فلسطینی محدود گردانیده و پراگنده گی ایراباعت شده که زنده گی روزمره مردم فلسطین رابه آزمونگاه صبر جانکاه مبدل نموده است. سازمان ملل متحد، بانک جهانی و صندوق بین المللی پول چندی قبل به اطلاع رسانیدند که فلسطینیها در آن موقعی قرار دارند تا یک دولت مستقل رارهبری کنند ولی پرابلم اساسی در راستای تعمیم این اقدام اشغال بوسیله اسرائیل است.

ایالات متحده حکومت اسرائیل رابه پایان بخشیدن ایجاد محلات رهائشی و برگشت به سرحدات سال ۱۹۶۷ فراخواند - با معاوضه اراضی در تفهیم دوجانبه. ولی نخست وزیر اسرائیل نیتنیا هو و هنوز هم هرگونه همکاری را مردود می شمارد.

وقت آن رسیده است تا به مساعی بی نتیجه صلح پایان داد و زمینه های جدیدی راپی ریزی کرد. در حالیکه حکومت های اسرائیل و ایالات متحده امریکا ابتکار فلسطینیهارا "یکجانبه" و خطرناک می پندارند، بسیاری از کشورهای جهان آنرا تأیید نموده و بحیث راه دیپلوماتیک و فاقد خشونت ارزیابی میکنند. به رسمیت شناختن جهانی فلسطین امکانات ریختن آب به آسیاب افراط گرایی

را محدود ساخته و جنبش صلحخواهانۀ فلسطینی - اسرائیلی رادر نزدیکی باجهشهای دموکراتیک در مجموع منطقه از اعتبار هر چه بیشتر بهره مند میسازد. و آنچه دارای اهمیت بیشتر است، اینست که این جنبش راه حل راز طریق مذاکره مساعد ساخته، برای فلسطینیها زمینه های دستیابی به نهادهای بین المللی مختلفه رامساعد داشته، راه را برای آزادی فلسطینیها هموار ساخته و زیگنال روشنی در برابر سیاست محلات رهایشی حکومت اسرائیل میفرستد که همه جهان عدم مجازات و تنگنظری آنرا دیگر تأیید کرده نمیتوانند.

مدت زمان زیادی اسرائیل دریچه ها رابروی ایجاد یک دولت فلسطینی مسدود نگهداشت. مدت زمان زیادی ایالات متحده آمریکا میانجیگری کرد و مدت زمان دیری اروپا در عقب ایالات متحده آمریکا خودش را پنهان داشت. همین اکنون نیز موضعگیری فرانسه، اسپانیا، آلمان، انگلستان و نماینده گان اتحادیه اروپا در برابر ایجاد یک دولت فلسطینی امیدوارکننده نیست. ماشمارا فرامیخوانیم، جانب راستین تاریخ را انتخاب کنید و این امکان با اهمیت راپشتیبانی نموده خلق فلسطین راز ظلم و ستم نجات داده و به آنان آزادی را وسیله شوید.

ایجاد دولت فلسطین معضله شرقمیانه را از امروز به فردا حل نخواهد کرد ولی به رسمیت شناختن آن از جانب سازمان ملل متحد دینامیک مسأله را از ریشه تغییر خواهد داد و نخستین گام با اهمیت بسوی صلح و آزادی محسوب خواهد شد. در مجموع مناطق فلسطین، مردم با امیدواری و خوشبینی برای دستیابی به آزادی که برای نسل کنونی کاملاً بیگانه است، آماده گی میگیرند. بهمان گونه که مانسانها را در مصر، سوریه و لیبیا پشتیبانی کردیم، بایستی اروپا رامتوجه احترام گذاشتن به حقوق فلسطینیها ساخته و آنانرا در مساعی شان بخاطر تعیین سرنوشت شان یاری رسانیم.

## با امیدواری و پیگیری

**الیس، ریکن، اشتیفانی، مورگان، پاسکال، روان و کارمندان تیم آواز**

پیشنهاد فلسطینیها در مورد پذیرش فلسطین به حیث دولت مستقل در سازمان ملل متحد مورد پشتیبانی بسیاری از اسرائیلیها قرار گرفت که بهمین رابطه تظاهرات چندروز پیش و مدتی قبل بر آن نامه سرکشاده اتباع نخبه اسرائیلی به رهبری اتحادیه اروپا گواه بر آن است.

متن از: انترنت / فوتو: \*

avaaz.org\*